de TV ou rádio, jornais impressos, portais de notícia, incluindo blogs que faça referência à

Câmara Municipal de Imperatriz.

O contrato fora firmado em l2 de maio de 2023, com prazo de vigência após aditivos

até 12 de maio de 2025. Será pago à contratada o valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta

mil reais) pela prestação dos serviços por l2 (doze) meses,

O pagamento é efetuado mensalmente, mediante a apresentação da nota Íiscal e os

documentos de regularidade fiscal, social e trabalhista, dividido em12 parcelas de R$ 30.000,00

(trinta mil reais) para cobrir os serviços de clipagem e monitoramento das mídias, o que auxilia

[...]

A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para prestação dos serviços de
CLtPPING E MONITORAMENTO DE ív1íDIA, de interesse da Câmara Municipal de lmperatriz,
conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I deste edital).

2.2. O valor total estimado para execução do objeto desta licitação e de R$ 720.000,00 (setecentos
e vinte mil reais), tendo por referência os preços constantes das pesquisas de preÇos
realizadas.

As despesas decorrentes da Prestação dos serviços deste Pregão correrão à conta dos
recursos consignados no orçamento:

orgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRTZ

Rua Simplício Moreira, uo I 185.

[...]

teoria geral dos contratos e as disposíÇôes de direito privado. A proposta de preços da
empresa vencedora passa a integrar este contrato.

CLÁUSULA TERCEIR.À- DO VALCIR COIIITRATUAL:

3.1. Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagaÉ à Contratada o valor global de R$
360.000,00 (trezentos e sêssenta mil reais).

CLI\USULA QUARTA
RECURSOS:

DA CLA§SIF|CAÇÂO ORçAMENTARTA E F|NANCE|RA, DOS

Moreira, no I 185, Centrc, Imperariz- MA
CNPJ 69.555.0 l9/0001-09

Fone: {99) 35:4-3359
Página í de 7

ITEM DESCRTçÂO UNID QUANT
UNITÂRIO TOTAL

01

Clipagem e monitoramento diário,

[...]

preços, é possível concluir que:
6.2. Após a realizaçáo de pesquisa de preços em conformidade com as disposições legais,
certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados
no mercado, urna vez que o valor cotado foi de R$ 572.712,00 (quinhentos e setenta e dois
mil, setecentos e doze reais), e o contrato atual e no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e

sessenta mil reais). Assim sendo, conclui-se que é mais vantajoso para a Administração

' Foi utilizado o critério adotado no Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça
(srJ).

Rua Simplício Moreira, no 1185, Centro, Imperatriz - MA